平成23年5月10日

各 位

会社名      ラサ工業株式会社

代表者     代表取締役社長 柳萬 雅德

      （コード：4022，東証第一部）

問合せ先責任者 取締役財務部長 小野 茂夫

（TEL．03-3278-3892）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期第 4 四半期において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上する見込みとなり

ましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

（概要）

  平成 22 年 8 月 4 日付「三本木工場の火災発生に関するお知らせ」にて公表いたしました被災資産（過年

度減損損失計上済み）等の火災損失について保険金額が確定したことにより、保険差益が発生いたしました。

  これに伴い、平成23年3月期の連結財務諸表において特別利益341百万円を計上する見込みです。

２．特別損失の計上

（損害・損失の内容）

  平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災により、当社の宮古工場（岩手県宮古市）、三本木工場（宮

城県大崎市）及び㈱東北ラサ機械製作所（宮城県岩沼市）等の連結子会社が被災し、固定資産の一部及び棚

卸資産に損害が発生いたしました。また、被災者及び被災地への支援費用が発生いたしました。

  これに伴い、平成23年3月期の連結財務諸表において特別損失209百万円を計上する見込みです。

以 上

nara_a
ＴＤＮＥＴ用